
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง หลักเกณฑ์สนับสนุนการเข้าร่วมจัดแสดงสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม ระดับชาติและนานาชาติ  

............................................................. 
ด้วยมหาวิทยาลัยทักษิณ มีนโยบายและกลไกการสนับสนุนการวิจัย การสร้างเทคโนโลยีและ

นวัตกรรม ตลอดจนมีการขับเคลื่อนและการบริหารจัดการองค์ความรู้ที่เกิดขึ้นจากผลงานวิจัยอันจะนำไปสู่การ
นำไปใช้ประโยชน์และการต่อยอดเชิงพาณิชย์ เพื ่อสร้างคุณค่า มูลค่า และขับเคลื ่อนการพัฒนาชุมชน                
สังคมของประเทศไปสู่การแข่งขันในระดับนานาชาติ ดังนั้น เพื่อให้ขับเคลื่อนและมุ่งสู่การเป็นมหาวิทยาลัย
นวัตกรรมสังคมของมหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ สอดคล้องตาม
นโยบายมหาวิทยาลัยและวัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ.  2551 ประกอบกับข้อ 8(6) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัย
ทักษิณว่าด้วยกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ.  2559 ลงวันที่ 17 กันยายน 2559 และมติที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566 จึงออกประกาศดังนี้  

ข้อ 1 ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ                            
เรื่อง หลักเกณฑ์สนับสนุนการเข้าร่วมจัดแสดงสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม ระดับชาติและนานาชาติ” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป บรรดาประกาศอื่นใดที่ขัดแย้งกับ
ประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 

ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
“กองทุน” หมายความว่า กองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ  
“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยทักษิณ  
“บุคลากรของมหาวิทยาลัย” หมายความว่า ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยทักษิณ ตามมาตรา 4 แห่ง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 
“คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ  
“สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม” หมายความว่า สิ่งที่คิดค้น หรือคิดทำอันเป็นผลให้ได้มาซึ่งผลิตภัณฑ์ 

หรือกรรมวิธีใดข้ึนใหม่ หรือการกระทำใดๆ ที่ทำให้ดีขึ้นซึ่งผลิตภัณฑ์ หรือ กรรมวิธีการ อย่างมีนัยสำคัญและ
นำไปใช้ประโยชน์ได้ ไม่ว่าจะได้รับการคุ้มครองตามกฏหมายทรัพย์สินทางปัญญาหรือไม่ก็ตาม 

ข้อ 4 คุณสมบัติผู้มีสิทธิขอรับการสนับสนุน 
4.1 เป็นบุคลากรของมหาวิทยาลัยทักษิณ  
4.2 ไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างการลาศึกษาต่อ ฝึกอบรม ศึกษาดูงาน 
4.3 ไม่เป็นผู้ติดค้างงานวิจัยของมหาวิทยาลัยทักษิณ 
 



2 

ข้อ 5 หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุน 
5.1 เป็นผลงานผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ปรากฎชื่อของมหาวิทยาลัยทักษิณอย่างชัดเจน 
5.2 ผลงาน 1 ชิ้น สนับสนุนเพียง 1 คน/ผลงาน โดยขอรับการสนับสนุนได้เพียง 1 ครั้ง                            

ต่อ 1 ปีงบประมาณ ต่อระดับเข้าร่วมจัดแสดงผลงาน 
5.3 มีเอกสารตอบรับหรือหนังสือเชิญเข้าร่วมจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรม ระดับชาติ

และนานาชาติ  
5.4 กรอบการจ่ายเงินสนับสนุน 

 

ระดับเข้าร่วมจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรม งบประมาณ 
ตามจ่ายจริงโดย (บาท) 

1. ระดับชาติ ไม่เกิน 15,000 
2. ระดับนานาชาติ  

2.1 กลุ่มประเทศอาเซียน  ไม่เกิน 25,000 
2.2 กลุ่มประเทศทวีปเอเชีย ไม่เกิน 35,000 
2.3 กลุ่มประเทศทวีปออสเตรเลีย/นิวซีแลนด์ ไม่เกิน 60,000 
2.4 กลุ่มประเทศทวีปยุโรป/อเมริกา/แอฟริกา ไม่เกิน 100,000 

5.5 รายการจ่ายที่สนับสนุนตามกรอบงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 
5.5.1 ค่าเดินทาง สนับสนุนค่าเดินทางตามระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย หลักเกณฑ์

และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานต่างประเทศของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 ทั้งนี้ ค่าโดยสารเครื่องบินชั้น
ประหยัดและค่าพาหนะเดินทางให้เบิกได้เท่าที่จ่ายจริง ตามความจำเป็นเหมาะสมและประหยัด 

5.5.2 ค่าที ่พัก ให้ยึดหลักประหยัด ตามระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย 
หลักเกณฑ์และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานต่างประเทศของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 

5.5.3 ค่าเบี้ยเลี้ยง เบิกจ่ายตามระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานต่างประเทศของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 

5.5.4 ค่าจัดเตรียมต้นแบบสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมเพื่อจัดแสดงสนับสนุนตาม
จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 5,000 บาท 

5.6 กรณีที่ค่าใช้จ่ายสูงกว่ากรอบการจ่ายเงินสนับสนุนส่วนต่างที่เกิดขึ้นจากการจ่ายจริง
ให้ดำเนินการขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานต้นสังกัด 

ข้อ 6 วิธีการเสนอและรับการสนับสนุน 
6.1 กรอกแบบเสนอขอรับการจ่ายเงินสนับสนุนการเข้าร่วมจัดแสดงผลงานวิจัยและ

นวัตกรรม ระดับชาติและนานาชาติเสนอผ่านต้นสังกัด อย่างน้อย 1 เดือน ก่อนการนำเสนอผลงาน 
6.2 จัดส่งเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาให้ครบถ้วนตามจำนวนที่ระบุในแบบ

ขอรับการพิจารณาสนับสนุนฯ หากเอกสารไม่ครบถ้วนแหล่งทุนสนับสนุนขอสงวนสิทธิ์ไม่รับพิจารณาการ
สนับสนุน ยกเว้นมีคำชี้แจงเหตุผลความจำเป็นประกอบมาด้วย 

6.3 ผู้ที่ได้รับการสนับสนุนต้องส่งรายงานต่อสถาบันวิจัยและพัฒนา ผ่านหน่วยงานต้น
สังกัด จำนวน 1 ชุดภายใน 45 วันนับแต่วันกลับมาถึง  



3 

ข้อ 7 การพิจารณาอนุมัติให้ผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นผู้พิจารณาอนุมัติการ
สนับสนุนและอนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณ  

ข้อ 8 กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าผลงานที่ได้รับการสนับสนุนขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขการสนับสนุน มหาวิทยาลัยทักษิณมีสิทธิ์เรียกคืนเงินสนับสนุนดังกล่าว 

ข้อ 9 ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ได้รับการสนับสนุนต้องพัฒนาไปสู่การนำไปใช้ประโยชน์เชิง
พาณิชย์หรือนำไปใช้เพื่อสร้างความเข้มแข็งต่อสังคมภายใน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่เสร็จสิ้นการประกวด 

ข้อ 10 ในกรณีผู้รับการสนับสนุนไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไข ข้อที่ 9 จะพิจารณาตัดสิทธิ์การขอรับการ
สนับสนุนในคราวถัดไป 

ข้อ 11 การสนับสนุนในกรณีที่มิได้เป็นไปตามหลักเกณฑ์นี้ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหาร
กองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ และถือเป็นที่สิ้นสุด 

ประกาศ ณ วันที่   เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

๑๓


